
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA  COMMISSIONE STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 
 N.   7       . 
                                                       
Data      16/01/2014 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
PIANTONAMENTO FISSO NOTTURNO PRESSO IL MERCATO 
ORTOFRUTTICOLO ALL’INGROSSO DI GIUGLIANO IN 
CAMPANIA - DETERMINAZIONI.     

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  ASSETTO DEL TERRITORIO  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere 
favorevole        
 
Giugliano, li    15/01/2014                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE AD 

INTERIM 
 Ing. Generoso Serpico  

 
 
 
Il Dirigente del Settore SERVIZI FINANZIARI in  ordine alla regolarità  contabile  esprime  parere 
favorevole   

 
Giugliano, li   16/01/2014                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott. Gerardo D'Alterio 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilaquattordici   , il giorno   sedici    del mese di   gennaio, alle ore  16,00,   nella sede 
comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. 
Fabio Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato: 



IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE ASSETTO DEL TER RITORIO                                                                                        
 
Premesso: 
- che per garantire la sicurezza della struttura comunale adibita a mercato ortofrutticolo all’ingrosso è 
prevista l’installazione di un sistema di videosorveglianza collegato alla rete centrale;   
-che nelle more della realizzazione dell’impianto, atteso che la struttura è oggetto di continui furti 
riguardanti soprattutto gli impianti elettrici arrecanti ingenti danni economici e strutturali è indispensabile 
potenziare la vigilanza dell’area particolarmente nelle ore notturne; 
- che a riguardo, non potendo questo servizio essere svolto dal comando di polizia municipale in 
considerazione delle limitate risorse umane di cui lo stesso dispone, si deve necessariamente fare ricorso ad 
un istituto di vigilanza privato che garantisca la sicurezza per il tempo strettamente necessario all’entrata in 
funzione del sistema di  videosorveglianza e comunque per un periodo di circa due mesi; 
-che la spesa presunta occorrente per il servizio in questione ammonta ad € 7.500,00 al mese, tenuto conto 
di una  copertura oraria compresa tra le 22,00 e le 7,00; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1) di incaricare il dirigente responsabile del settore assetto del territorio di attivare una procedura per 
l’affidamento del servizio di piantonamento fisso, presso la struttura del Mercato Ortofrutticolo di 
Giugliano, per un periodo di circa due mesi dalle ore 22,00 alle ore 7,00; 
2) di stanziare per il servizio in questione la somma di € 10.000,00, con prenotazione all’intervento 
11102031900;   del bilancio provvisorio 2014:  
3) dare mandato al Dirigente del Settore Assetto del Territorio. di porre in essere tutti gli atti consequenziali 
al presente atto; 
4) dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.     
 
                                                              

                                                                                                 Il dirigente ad interim del settore  
                                                                                                         Assetto del Territorio                                                                                             
                                                                                                        Ing. Generoso Serpico         
                                      
 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  
( Assunti i poteri della Giunta ex art. 48 del TUEL di cui al D.lgs n.267/00)  

 
 

Vista la proposta sopra riportata, elaborata su direttiva di questa Commissione  a firma del Dirigente del 
Settore Assetto del Territorio;  
 
Visto  il parere favorevole espresso ex art. 49 T.U.E.L. di cui al D.lgs 267/2000 dal Dirigente ad interim del 
Settore Assetto del Territorio in merito alla regolarità tecnica del presente atto; 
 
Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 T.U.E.L. di cui al D.lgs 267/2000 dal Dirigente del Settore 
Servizi finanziari in merito alla regolarità contabile del presente atto; 

 
Ritenuto di dover procedere in merito, per quanto di competenza. 
 
 

DELIBERA 
 

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che si intende integralmente per ritrascritta;  
 
di dichiarare ai sensi dell’art. 134 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m. ed i., la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile.  
     
  
        



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata il giorno  
22/01/2014 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 22/01/2014 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 22/01/2014  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…4      del…22/01/2014  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale e     Servizi 

al cittadino 
 

   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio □ Unità Emergenza Ambiente-Rifiuti 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Unità Emergenza Rom  

  
  
   
Li, 22/01/2014   
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 _______________ 
 

 


